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Høringssvar - forslag til endring av forskrift om satser i 
prisutjevningsordningen for melk og satser for produksjonsfløte- og 
tilvirkningsverdi på smør 

Vi viser til høringsbrev av 22. mars i år om endring av forskrift om satser i 
prisutjevningsordningen for melk og satser for produksjonsfløte- og tilvirkningsverdi på smør, av 
29. juni 2007 nr. 904 (Satsforskriften). De foreslåtte satsendringene trer i kraft 1. juli 2024. 
 
Forslaget omfatter nye satser for avgifter og tilskudd i pris- og biproduktgrupper, ny sats for 
kapitalgodtgjørelse (0,81 kr/liter), nye satser i innfraktordningen, ny sats for produksjonsfløte 
(24,30 kr/liter) og ny sats for prognosert tilvirkningsverdi på smør (59,95). 
 
Forslagene i høringen er basert på de endringene i prisutjevningsordningen som ble varslet av 
Landbruks- og matdepartementet (LMD) før jul i fjor. Endringene skal fastsettes i 
prisutjevningsforskriften og iverksettes fra 1. juli 2024. 
 
Endringene innebærer:  

• Satsen for differensierte avgifter og tilskudd økes fra 27 til 30 øre per liter, med et 
tak på 90 mill. kroner. 

• Særskilt distribusjonstilskudd avvikles. 
• I beregningsmodellen for spesiell kapitalgodtgjørelse fjernes tillegget på 5 øre per 

liter. 
 
Norges Bondelag kommer med innspill til høringen nedenfor. 
 
 
Forslag til satser i pris- og biproduktgruppene 
Norges Bondelag har ingen innspill til foreslåtte satser. Vi forutsetter at satsene er fastsatt i tråd 
med formålet med ordningen, slik at konkurransekraften til norsk melk i størst mulig grad styrkes, 
og gir rom for prisøkning til produsent.  
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Forslag til sats for spesiell kapitalgodtgjørelse 
Norges Bondelag støtter Landbruksdirektoratets beregning av sats for spesiell kapitalgodtgjørelse, 
hvor det skjønnsmessige tillegget på 5 øre per liter fjernes fra beregningen. Dette er i tråd med 
Regjeringens varslede endring av beregningsprinsippene for spesiell kapitalgodtgjørelse.  
 
 
Forslag til avgifter og tilskudd (generell korreksjon) 
Norges Bondelag registrerer at den varslede økningen i generell korreksjon foreslås iverksatt fra 1. 
juli 2024 og at det fra samme dato innføres et tak på ordningen.  
 
Vi vil bemerke at Norges Bondelag, jf. høringsinnspill av 10. oktober 20231, mener den generelle 
korreksjonen primært bør fases ut eller svekkes, ikke styrkes gjennom økt sats. Videre tilsier 
intensjonen om en utfasing av ordningen at taket bør settes lavere enn 90 millioner kroner som 
departementet har pekt på i høringen. Taket bør maksimalt settes til 80 mill. kroner, som 
innebærer at taket tar høyde for dagens nivå på ordningen.  
 
Når det gjelder forvaltningen av taket viser vi til Norges Bondelags høringssvar av 10. oktober 
2023 og støtter departementets forslag om å innføre tak for ordningen. Norges Bondelag 
støtter at taket forvaltes etter alternativ 2 – etterregning av satsen basert på foredlet 
volum. 
 
Angående særskilt distribusjonstilskudd 
Norges Bondelag støtter forslaget om å oppheve § 2 fjerde ledd i gjeldende satsforskrift, som 
følge av at særskilt distribusjonstilskudd avvikles fra 1. juli 2024.  
 
 
Innfrakt, produksjonsfløteverdi og tilvirkningsverdi på smør 
Norges Bondelag har ingen kommentarer til de foreslåtte endringene i satsene i 
innfraktordningen, produksjonsfløteverdi og tilvirkningsverdi på smør. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Elektronisk godkjent, uten underskrift 
 
Sigrun Pettersborg  Lise Wirstad Dynna 
 
 
 
 

Kopi: Sander Mardal/Landbruksdirektoratet 
 

 
1 https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-av-endringer-av-konkurransefremmende-tiltak-
i-meierisektoren/id2989605/?uid=7b12f11c-1c58-4141-a209-63b77dfee92a 


	Høringssvar - forslag til endring av forskrift om satser i prisutjevningsordningen for melk og satser for produksjonsfløte- og tilvirkningsverdi på smør

